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もしもの時の、もしものために
LPガスから「都市ガス」と「電気」を作りだす
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※移動式ガス発生設備は、ガス事業法によって運用されるガス事業者のみ
使用できる設備です。一方、NewPAは、高圧ガス保安法で運用される液化
石油ガスエア発生装置として、どなたでも使用することができます。

ガス変換器は開発から約35年間、移動式ガス発生設備としてガス事業者が大きな
地震災害でガスの復旧作業を行うために用いられ活躍してきました。過去の災害でも
以下のような多くの実績があります。さらに迅速にライフラインを復旧させるために
病院なら看護師や警備員、学校であれば教員や保護者といったその場にいる人が
安心安全にライフラインを復旧することができる装置へと進化しました。
それが　　　　　です。

都市ガス復旧停止戸数
ガス復旧日数
PA使用台数

11万戸
7日
28台

2018
大阪北部地震

10.1万戸
15日
29台

2016
熊本地震

40.2万戸
54日
200台

東日本大震災

80.5万戸
94日
2台

1995
阪神・淡路大震災

BOGETS構成機器

5.7万戸
39日
4台

2004
新潟県中越地震

3.4万戸
42日
16台

2007
新潟県中越沖地震

各地の震災でライフラインの復旧に貢  献したI・T・Oの移動式ガス発生設備

2011

型　　式

入口接続

出口接続

形状寸法

質　　量

吸着能力

ワンウェイロックバルブ
都市ガスからプロパンエアーガスへの切替時の誤動作防止として
インターロック機能を内蔵したバルブを開発しました。

型　　式

出入口接続

アンカー用
穴径

形状寸法

質　　量

取付姿勢

耐震容器スタンド
地震によりガス供給設備が破壊されないよう
容器が倒れにくい堅牢な設計を実現しました。

型　　式

質　　量

寸　　法

収納能力

容器フェンス

錆に強い材質「高耐食性溶融めっき
鋼板ZAM」を採用し、さらに塗装を
施した美観にすぐれた容器フェンス
です。

PA-13・12A

空気吸入式移動式
ガス発生設備

設置写真

最優秀
技術大賞

PA-13A30NA
軽量分割型（車載式）
空気吸入式移動式
ガス発生装置

技術賞

B O G E T S優秀賞

PA-13・12A

空気吸入式移動式
ガス発生設備

技術賞

PA-13・12A

空気吸入式移動式
ガス発生設備

技術大賞

B O G E T S

防災減災対応システム

強靭化大賞
最優秀賞

特別賞

特許取得製品  特許第6920732号

パージユニット
ガス成分とガス臭を吸着して、安全にガス置換できる装置です。
パージユニット
ガス成分とガス臭を吸着して、安全にガス置換できる装置です。

特許取得製品  特許第6855071号

コージェネ大賞
民生用部門

第8回
ジャパン・

レジリエンス・アワード

コージェネ大賞
技術開発部門

OLV-25（内観）

防災減災対応システム

1月　　　　　　発売開始

OLV-25
寸法図

OLV-25-02
寸法図

※

B O G E T S

防災減災対応システム
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